
 

Referente attività istruttoria: Gradozzi Vincenzo 

Responsabile del procedimento: Di Persio Rita 

 

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  

E-MAIL apis004007@istruzione.it 

PEC apis004007@pec.istruzione.it 

SITO www.iis-amandola.edu.it 

 

Via Carlo Baiocchi, n°1  

63857 Amandola (FM) 

Tel. 0736 847516 

 

Cod. Meccanografico APIS004007 

Cod. Fiscale 80007950449 

 

  

 

INFANZIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 

  - Amandola – Istituto 

    Tecnico Economico 

 

 

 
 
OGGETTO: Differimento assunzione in servizio Costantini Annalisa 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il C.C.N.L. del 18/01/2024; 
VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16/05/2024; 
VISTA  l’individua prot. 12303 del 15/09/2025 dove veniva indicata la data del 16 c.m. come 

giorno di assunzione in servizio; 
VISTO il certificato INAL inviato dalla docente da cui si evince la temporanea impossibilità di 

assumere servizio fino al 29/09/2025; 
VISTA  la nota MIUR prot. n. prot. n. 157048 del 09/07/2025 relativa alle ”Istruzioni operative 

in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA – a.s. 2025/26” che 
all’art 5 recita: “La stipula del contratto, analogamente a quanto avviene per le assunzioni a 
tempo indeterminato, opportunamente perfezionata dal dirigente scolastico attraverso le 
funzioni del sistema informativo, rende immediatamente fruibili gli istituti di aspettativa e 
congedo previsti dal CCNL. È inoltre, estesa al personale a tempo determinato la possibilità di 
differire la presa di servizio per i casi contemplati dalla normativa (a titolo esemplificativo, 
maternità, malattia, infortunio); 

VISTO Quanto sopra premesso 
 

DISPONE 

la sig.ra COSTANTINI ANNALISA assumerà servizio, per 25 ore Infanzia tipo posto Montessori 
c/o la sede di Montefortino il 30/09/2025. 

I predetti atti sono resi pubblici mediante affissione all’Albo della scuola. 
 
Il presente provvedimento è impugnabile dinanzi al Giudice Ordinario in funzione del Giudice del 
Lavoro con la possibilità di esperire un previo tentativo di conciliazione e/o arbitrato di cui agli 
artt. 410 e segg. Del Codice di Procedura Civile, come modificati dall’art. 31 della Legge 183/2010. 
 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
             Prof.ssa Rita Di Persio 

APIS004007 - AD228F4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012396 - 16/09/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO


		2025-09-17T08:34:47+0000
	RITA DI PERSIO




